Vires. Maximarum v̄enescetur vi-
rium in calculo resolvendo.

Dosis gutta. 1. ac altera indies propi-
nata. Vide Medull. deft. part. 1. tr. 10.

Liquor ad ulcerā.

 Calc. viv.

Sal. ammoniac. ana.

Læviga simul ; & funde ad follem
fusione maturatā , & confluit ut ∇
quam effunde. Massæ huic tritæ adde
sal  tantundem ac fuit alterutrius,
reponéque in cellam ad liquefēdum.

Vires. Savat impetigines, ulcerā fi-
stulosa , aliaque maligna & inzeterata
mundificat , & ad sanationem disponit,
proin confort in cancro, serpigne, lue ve-
nereā , & simil.

CAP. LXVII.

De Magisteriis.

MAgisterij nomen et si æquivocū sit, vti lib. 1. dictum: attamen communiter usurpatur pro pulvere, vt plurimum candido, per præcipitationem ex certis quibusdam rebus præparato. Res illæ tum è mineralibus sunt, vt terræ & lapides, tum è vegetabilibus, vt Herbae, &c. tum ex animalibus, vt ossa, cornua, crustacea.

Modus fieri.

¶. Materiam ex qua Magisterium parare constitutum est, tere aut comminue grossè, hinc affunde liquorem convenientem (acidum vel similem) vt solvatur, vel extrahatur; solutio præcipitatur (affuso liquore, vel materiâ, cuius vi solventis vis obtundatur,) præcipitatus pulvis abluitur, si opus sit ∇ communi, hinc exiccatum lentè.

Sic fiunt.

Magisteria.

1. E Mineralibus.

Tritis affunditur solvens, solviturque s. a. solutio præcipitatur, eluitur & siccatur.

N. 1. Liquor solvens vulgariter adhibetur \mathbb{X} , tum per se, tum acuatum per Sp. \textcircled{O} vel similes spiritus minerales, sc. $\textcircled{O}i$, \textcircled{O} , &c. vel peculiaris destillatur solutioni aptus liquor, de quo suis locis.

N. 2. Præcipitatio fit communiter oleo \textcircled{H} i. p. d. nonnunquam spiritu $\textcircled{O}i$.

N. 3. Quæ consistentia sunt duric-

ris, vt lapides, antea calcinari volunt. Vide specialius libr. 3.

2. E Vegetabilibus.

1. Tritis grossè, vel incisis affunde lixivium forte ex \textcircled{O} $\textcircled{H}i$, & ∇ pluviali paratum, extrahatur, decantetur ac præcipitetur affundendo aquam aluminis (in qua O solutum) exiccatum lentè.

N. 1. Præstat adhibere herbas medicriter siccas.

N. 2. Sic nobis in usu sunt tam ex alterantibus, quam purgantibus, v. g. Magisterium Rhabarbari, cuius dosis 3*lb.*

2. E Sulphureis, i. e. quæ oleosa parte scatent, extrahitur Tincturabeneficio \textcircled{V} . rectificatis. præcipitatūque affusā aq. com. vel ∇ aluminis.

N. 1. Sic fit Magist. Resinarum, Succini, Corticum resinosarum, e. g. cynam. Turpetb. Chalapp. &c.

N. 2. Extrælis Cat. non imuerit annumerari poterunt.

3. Ex Animalibus.

Ossa, Cornua, Crustacea seu Testacea exhibit sua magisteria, modo, qui de lapidibus traditur: vide licet beneficio \textcircled{X} vel spiritus aliquius mineralis acidi & acris.

Vstitutiona sunt.

Magister.

Concharum.

Corallorum rub.

alb.

C. Cerv.

Cranij.

Cranij humani.	Rubinor.
Crystallorum.	Saphiror.
Granatorum.	Smaragdorum.
Hyacinthor.	Terræ sigillatæ.
Lap. Iudaici.	Tutiaæ.
Magnetis.	Vitri Venetiani.
Mandibularum lucij.	Vngulæ alcis.
Matris perlarum.	Sic & Mag. Ialappæ.
Oculorum cancri.	Scammonij.
Ovorum struthij.	Succini.
Percarum lapillorum.	Turpethi.
Perlarum.	

C A P . L X V I I I .

De Masticatoriis.

Masticatoria, Διαμαστίκα sunt apophlegmatizantia ita dispensata, ut dentibus masticentur.

Fiunt modis tribus :

1. Simplicia, vel integra, vel in pulveres redacta, concisave mastificantur; ut Mastiche, vuæ passæ, pyrethrūm, cubebæ, folia salviæ, agericus, & simil.
 2. Eadem contusa nodulo includentur, qui ori inditus dentibus subinde comprimitur.
 3. Eadem cum cera, mastiche, carne passularum ficuūmve, tete-
- binthiñā, melle, & similib. in massam subiguntur, dentibus submittendā. v. g.
- ꝝ. Rad. pyrethr. ʒj. Nucif. Zinzib. ana Ʒij. Mastich. Ʒj. Dissolvatur Mastiche in pilâ calidâ cum pastillo; hinc cætera admisceantur subigendo in massam, vel pastillos masticabiles, pondere Ʒß.
- Item.
- ꝝ. Rad. Pyrethr. Mastich. ana Ʒß. subigantur cum cera in morsulos magnitudine avellanæ.

C A P . L X I X .

De Morsellis & Rotulis:

Morselli, (morsuli) ex omnibus Medicamentorum generibus fieri possunt, quæ non respuunt cum saccharo soluto commisceri, inque placentas indurati. Talia sunt pul-

ueres, Semina, (minutiora) condita, conservæ, olea, Extracta: Inprimis tamen ad morsellorum compositionem cooptantur pulveres, de quibus tamen notandum, quod non

D d

208 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.

opus sit æquè subtile eos recipi, ac
in rotulis.

Modus fieri.

g. Sacchari q. s. solue in liquore
debito super ignem: hinc coque ad
consistentiam ut frigefactum indu-
retur, (probare id poteris tantillo in
orbiculum stanneum vel lapidem
effuso:) Hinc immisce sensim pul-
veres, optimè agita, effundéque dum
adhuc calore liquidum est, supra ta-
bulam cupream lapideam, ut re-
frigescat & induretur, demum scin-
de in tabulas.

N. 1. In purgantibus loco sacchari
recipi potest Manna, cuius proportio v*t*
& sacchari pro Medici voluntate adbi-
betur: ut plurimum recipitur sacchari
sextuplum, octuplum. &c. prout res im-
miscenda fortiores vel ingratiores fue-
rint, e. gr. ad extracta & olea destillata
maior saccharianitas expetitur.